

CONSEIL MUNICIPAL du 14 septembre 2021 à 18h30

COMPTE RENDU SOMMAIRE

Nombre de conseillers	En exercice	Présents	Procurations	Absents
romore de consemers	27	20	04	03
				i

L'an deux mille vingt et un, le mardi quatorze septembre à dix-huit heures trente, en application des articles L.2121-7 et L.2122-8 du code général des collectivités territoriales (CGCT), s'est réuni le Conseil Municipal de la Commune de Sainte Marie la Mer, dûment convoqué, en session ordinaire, à la salle OMEGA, sous la présidence de Monsieur Edmond JORDA, Maire.

Date de convocation du Conseil Municipal : 06 septembre 2021

<u>PRÉSENTS</u>: Edmond JORDA, Jean SOURRIBES, Christine MEYA, Francis BRUNET, Marguerite VALETTE, Alexandre LECAT, Paule SENYORICH-BOBO, Nicolas FIGUERES, Charles DURAND, Sandrine LOZANO, Éric TALAVAN, Odile LOOBUYCK-TETART, Sonia CLASTRIER, Jean-Louis BONNES, Julien TRESSENS, Angélique BOUCHARD, Jacques MOTLLO, Dominique FENOLLAR, Jean-Luc VERGES, David ALDA,

PROCURATIONS: France LEROY-PERALS donne procuration à Christine MEYA,

Véronique BONIFASSY donne procuration à Jean SOURRIBES,

Pierre ROIG donne procuration à Edmond JORDA,

Chrystelle BULOT-FONT donne procuration à Jean-Luc VERGES,

ABSENTS:

Sophie ROCHE, Jean-Pierre PEREZ,

Marion TALAYRACH.

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : Julien TRESSENS.

<u>Délibérations adoptées lors du Conseil Municipal</u> <u>Du 14 septembre 2021</u>

Approbation du Procès-verbal du Conseil Municipal du 25 mai 2021	Unanimité
Décision Modificative N°2 du Budget Communal 2021	Unanimité
Décision Modificative N°2 du budget du Camping Municipal 2021	Unanimité
Subventions aux associations 2021 : Modifications	Unanimité
Adoption d'une convention d'objectifs avec l'association SCR XV	Unanimité
	Décision Modificative N°2 du Budget Communal 2021 Décision Modificative N°2 du budget du Camping Municipal 2021 Subventions aux associations 2021 : Modifications

Jean SOURRIBES	Adoption de la convention financière portant organisation des modalités d'attribution et de versement d'un fonds de concours, conformément à la convention cadre de financement des investissements pluriannuels hydrauliques et pluviaux avec PMM pour les travaux de pluvial réalisés en 2020	
Jean SOURRIBES	Adoption de la convention de service pour l'entretien des ouvrages pluviaux avec PMM pour 2021	Unanimité
Alexandre LECAT	Conventions relatives au fonctionnement des Pôles Territoriaux et au remboursement des frais du Pôle Salanque pour l'exercice des compétences communautaires	Unanimité
Paule SENYORICH-BOBO	Rétrocession d'une concession funéraire à Mme MINET	Unanimité
Edmond JORDA	Taxe Foncière Sur Les Propriétés Bâties: Limitation de l'exonération de deux ans en faveur des constructions nouvelles à usage d'habitation	Unanimité
Charles DURAND	Acquisition à la SAFER de la parcelle AX90	Unanimité
Charles DURAND	Acquisition d'un terrain à la SAFER (Parcelle AY93 – CAMI DE CANET) et portage financier par l'EPFL Perpignan Méditerranée	Unanimité
Alexandre LECAT	Acquisition de parcelle AB 350 et portage par l'EPFL	Unanimité
Sandrine LOZANO	Convention tripartite de gestion de compétence « infrastructures de charge des véhicules électriques et hybrides rechargeables » entre PMM CU, le syndicat départemental d'énergie et d'électricité du pays catalan et la Commune de Sainte Marie la Mer	Unanimité
Jean-Louis BONNES	Adoption d'une convention de mise à disposition partielle d'un agent de la commune de Canet en Roussillon auprès de la commune de Sainte Marie la Mer	Unanimité
Christine MEYA	Organisation du temps de travail des agents territoriaux	Unanimité
Christine MEYA	Modalités applicables aux autorisations spéciales d'absence	Unanimité
Edmond JORDA	Rapport d'activité 2020 du SPANC 66	Prend acte du rapport

Séance levée à 19 h 45

Edmond JORDA

Maire de Sainte Marie la Mer